

## یادداشت اعتراض آمیز وزارت امور خارجه آذربایجان به آمریکا

سفیر جمهوری آذربایجان در واشنگتن یادداشت اعتراض رسمی وزارت امور خارجه این کشور به تصویب لایحه کمک مالی آمریکا به حکومت خودخوانده قره باغ کوهستانی را تسلیم مقامات دولت آمریکا کرد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سفیر جمهوری آذربایجان در واشنگتن یادداشت اعتراض رسمی وزارت امور خارجه این کشور به تصویب لایحه کمک مالی آمریکا به حکومت خودخوانده قره باغ کوهستانی را تسلیم مقامات دولت آمریکا کرد.

به گزارش خبرگزاری آذری "آپا" این پیام روز گذشته توسط "یاشار علی اف" سفیر جمهوری آذربایجان در واشنگتن به مقامات آمریکایی تحویل و طی آن مراتب عمیق تاسف دولت آذربایجان از این اقدام اعلام شد.

بر اساس این گزارش، سفیر آذربایجان در هنگام تسلیم یادداشت اعلام کرد، قره باغ و مناطق اطراف آن تحت اشغال ارمنستان است و بر این اساس هرگونه اقدام دولت آمریکا در ارتباط با مناطق مذکور در صورتیکه با هماهنگی رسمی دولت آذربایجان نباشد، با سیاست اعلام شده و رسمی آمریکا در قبول تمامیت ارضی آذربایجان بر اساس معیارهای بین المللی در تضاد است.

گزارش افزوده است: دولت آذربایجان در یادداشت تسلیم شده خواهان توضیحات رسمی دولت آمریکا در ارتباط با ارائه کمک مالی به قره باغ شده است.

در یادداشت قید شده است که این برنامه در صورت عدم رضایت رسمی دولت باکو به منزله حمایت از حاکمیت جدایی طلب تشکیل شده در اراضی اشغالی آذربایجان بوده و به روند ایجاد صلح در مناقشه قره باغ تاثیر منفی می گذارد و جایگاه آمریکا را به عنوان یک میانجیگر بی طرف در گروه مینسک تضعیف می کند.

آمریکا در کنار فرانسه و روسیه از اعضای گروه مینسک است که از 15 سال پیش برای حل مناقشه قره باغ تلاش می کنند.

بر اساس گزارش "آپا" مقامات آمریکایی اعلام کردند که به یادداشت دولت آذربایجان در کمترین زمان ممکن پاسخ خواهند داد.

گزارش می افزاید: یاشار علی اف، سفیر آذربایجان در واشنگتن در 15 دسامبر نیز در ارتباط با این موضوع مراتب ناراحتی و تاسف دولت آذربایجان را به هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرده بود.

بر اساس مصوبه کنگره و سنای آمریکا در سال آتی میلادی از سوی این کشور 8 میلیون دلار برای دولت خودخوانده قره باغ کوهستانی کمک خواهد شد.

انتشار خبر این کمک به دولت خودخوانده قره باغ که از نظر جمهوری آذربایجان رژیم جدایی طلب و غیرقانونی تشکیل شده در اراضی اشغال شده این کشور است، با انتقاد شدید رسانه ها، احزاب و نمایندگان مجلس و برخی از مقامات رسمی دولت باکو مواجه شد.

کمسیون ویژه پیگیری مجلس آذربایجان که در پی اعلام این موضوع تشکیل شده بود در پی انتقادات تند تعدادی از نمایندگان از اقدام آمریکا، با صدور بیانیه ای در محکومیت این اقدام آن را ناشی از اعمال سیاست دوگانه از سوی آمریکا در مسائل قفقاز و در راستای حمایت از اشغالگری و جدایی طلبی توصیف کرد.

حزب مخالف "مساوات" نیز اعلام کرده است، بمنظور اعتراض به این اقدام در روز 22 دسامبر در مقابل سفارت آمریکا در باکو تظاهرات برگزار می کند.

علی حسن اف رئیس بخش اجتماعی-سیاسی دفتر ریاست جمهوری آذربایجان در پی گسترش اعتراضات، گفت: در آذربایجان تبلیغاتی علیه آمریکا انجام نمی گیرد، آذربایجان

بعنوان متفق استراتژیک آمریکا و پایبند به روابط خود بوده و از این پس نیز با عزم قاطع این سیاست را ادامه خواهد داد.

وی با تاکید بر اینکه ما مخالف تخصیص کمک مالی به مردم نیازمند قره باغ نیستیم، افزود: اما نیازمندان واقعی قره باغ همان جمعیت آذریهای قره باغ هستند که از مناطق خود رانده شده و سالهای زیادی است که در چادر زندگی می کنند.

یک مسئول سفارت آمریکا در باکو، سه روز قبل در تشریح دلایل این کمک آن را در راستای کمکهای انساندوستانه به مردم قره باغ و برای انجام امور مین زدایی در مناطق جنگی توصیف کرد.

قره باغ کوهستانی به مرکزیت "خان کندی" که از سوی ارامنه "استپاناکرت" عنوان می شود، استان خودمختاری با ساکنان ارمنی و آذری در قلمرو جمهوری آذربایجان است که از

سال 1993 در پی وقوع جنگ میان ارمنستان و آذربایجان و ورود نیروهای ارمنستان به منطقه قره باغ، اعلام استقلال کرد.

تاکنون هیچ کشوری حتی ارمنستان این جمهوری خودخوانده را به رسمیت نشناخته است و سازمان ملل نیز آن را بخشی از خاک جمهوری آذربایجان می داند.

پایان پیام.